
ZARZĄDZENIE NR 26.2024 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie za 2023 r. 

 

 

 Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 7 i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości (Dz.U.2023.1598) 

 

 

zarządzam, co następuje: 

 

 

 § 1. Przyjąć bilans i rachunek zysków i strat Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury im. 

Katarzyny Sobczyk w Tyczynie za 2023 r. w brzmieniu Załącznika do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 
 

                 Wprowadzenie do sprawozdania finansowego   
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk  

za 2023 r. 
Od 1 stycznia 2000 r. instytucje kultury wyłączone zostały z systemu zakładów budże-

towych i zobligowane do prowadzenia samodzielnej gospodarki finansowej w oparciu   
o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultural-
nej (Dz.U.Nr 114 poz.493 z późn. zm.(tj z dn.12.09.1997 Dz.U.Nr.110 poz.721: z 
dn.29.01.2001r.Dz.U.Nr.13 poz.123: z dn.26.03.2012r. Dz.U. z 2012 poz.406). Obowiązkiem 
tym objęty został również Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sob-
czyk 
          Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej także Domem Kultury, jest samorzą-
dową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Tyczyn. MGOK wpisany jest do 
rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora oraz posiada własny Statut, nada-
ny  prze Radę Miejską (Uchwała Nr XIX/142/00 z dnia 30 czerwca 2000 r. z póżn. zmian.). 
Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, a także reprezentuje go na zewnątrz i jest za niego 
odpowiedzialny.  
Struktura organizacyjna Domu Kultury obejmuje filie – Domy Ludowe 
 w: Hermanowej, Borku Starym, Kielnarowej, Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Informa-
cji Turystycznej, Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego     
Sprawozdanie finansowe sporządza się za rok obrotowy, który pokrywa się z rokiem kalenda-
rzowym.                  
 

Omówienie stosowanych metod wyceny (w tym amortyzacji) aktywów i pasywów  
oraz przychodów i kosztów 

Zarządzeniem Dyrektora M - GOK w Tyczynie wprowadzony został Zakładowy Plan Kont,  
w którym przyjęte zostały następujące metody wyceny majątku: 
- majątek trwały o wartości do 10.000 zł odpisywany jest jednorazowo w ciężar kosztów 

amortyzacji,  
- pozostałe środki trwałe o wartości powyżej 10.000 zł amortyzowane są  metodą liniową  

wg planu amortyzacji, w którym przyjęte zostały stawki wynikające z przepisów ustawy   
o podatku dochodowym od osób prawnych, 

- wszystkie zakupy o wartości do 10.000,00 zł są zaliczane bezpośrednio w ciężar kosztów   
w momencie zakupu. 

Przyjęto zasadę, że ewidencja ilościowo-wartościowa jest prowadzona według cen  
zakupu. Przy rozchodach stosuje się zasadę „pierwsze przyszło - pierwsze wyszło”. Księgi 
rachunkowe  prowadzone są w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 

Dom Kultury samodzielnie sporządza sprawozdanie finansowe, na które składa się rachu-
nek zysków i strat, bilans oraz informacja dodatkowa.  

 
Dodatkowe informacje i objaśnienia 
I. 
1,Środki trwałe i wartości niematerialne.  
Dom Kultury w Tyczynie posiada: 
- środki trwałe pozostałe   

stan na początek roku         278 949,04zł. 
przychód i rozchód w trakcie roku            56 259,00 zł 
umorzenie na koniec roku                        259 498,75zł  

-     środki trwałe księgozbiór                                         3953,35zł 
         przychód i rozchód w ciągu roku                                 0,00zł 
-     wartości niematerialne i prawne    
         stan na początek roku                                            4199,99 zł                            
         przychód w ciągu roku                                                0,00 zł 
         umorzenie na koniec roku         2100,00 zł 



 
 

  2) Wartość gruntów użytkowanych wieczyście. MGOK nie posiada gruntów użytkowanych     
wieczyście w swojej ewidencji.  

3) Zobowiązania wobec budżetu państwa lub gminy z tytułu prawa własności budynków   
i budowli. Zobowiązania takie nie wystąpiły. 

4) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury   
w Tyczynie posiada fundusz instytucji kultury, który odzwierciedla wartość majątku insty-
tucji. Fundusz jest kapitałem podstawowym instytucji. 

6) Stan na początek roku obrotowego zwiększenia i wykorzystania oraz stan końcowy kapita-
łów (funduszy) zapasowych i rezerwowych. Zapasowych funduszy instytucja nie posiada. 

7) Fundusz rezerwowy MGOK w Tyczynie. 
    Zgodnie z ustawą z 25.10.1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U.z 16.04.2012 poz.406 ost.zm.Dz.U.z 10.03.2015r.poz.337;  
    Ustawą z 29.09.1994 o rachunkowości(Dz.U.z 11.03.2013r.poz.330 ost.zm.Dz.U.z 

8.09.2015r.poz.1333 i Ustawy z dn.05.08.2015r. o zmianie ustaw regulujących warunki do-
stępu do wykonywania niektórych zawodów (Dz.U. z 30.09.2015 poz.1505) MGOK w 
Tycznie ma obowiązek utworzenia funduszu rezerwowego. 

    W 2005r.z funduszu podstawowego instytucji wyksięgowano wartość nieumorzonych 
środków trwałych i przeksięgowano je na długoterminowe rozliczenia międzyokresowe. 

8) Propozycja co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.   
    Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie osiągnął zysk w wysokości 8 617,43zł.  
    W związku z powyższym proponuje się, aby z zysk przeznaczyć na  fundusz                   
rezerwowy instytucji kwocie 8 617,43 zł,  
   Podatek dochodowy nie wystąpił ponieważ dochody z dotacji , darowizny oraz inne przy-

chody przeznaczone na działalność kulturalną zwolnione są z opodatkowania zgodnie z 
art.17 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

9) Dane o stanie rezerw. Rezerwy w roku obrotowym nie wystąpiły. 
10) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności. W roku obrotowym w MGOK  nie 

tworzono odpisu aktualizującego należności. 
11)Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy przewidy-

wanym okresie spłaty. Pozostałe zobowiązania to zobowiązania krótkoterminowe o prze-
widywanym okresie spłaty do 1 roku.   

12) Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki. Zobowiązania takie nie 
wystąpiły w roku obrotowym  ani też w roku poprzedzającym.     

13) Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i porę-
czenia, także wekslowe. Zagadnienia te nie wystąpiły w roku obrotowym ani też poprze-
dzającym.                                                                                                                                                           

II. 
1) Struktura  rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów 
   i usług. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie został utworzony na mocy i działa 
   na podstawie:  
   a) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu-

ralnej (Dz.U.z 1991 r. Nr 114, poz.493 z późn. Zm.), 
   b) Statutu zatwierdzonego przez Radę Miejską. 
   

  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury jako samorządowa instytucja kultury prowadzi działalność 
kulturalną na terenie Gminy Tyczyn. Ośrodek realizuje zadania związane z tworzeniem, upo-
wszechnianiem i ochroną kultury, a także wychowaniem i edukacją. 

 
Celem nadrzędnym jest pozyskanie i przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze oraz współtworzeniu jej wartości. 
6) Wykaz przychodów i kosztów w rozbiciu szczegółowym. 
    Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie im. Katarzyny Sobczyk sporządza rachunek  
    zysków i strat metodą porównawczą.                                                                                                                           



 
 

 

Przychody ogółem: 1 655 026,37 
Dotacja organizatora 1 316 800,00 
Dotacja celowa 70 000,00 
Dotacja Fundacji Orlen 20 000,00 
Przychody ze sprzedaży 178 948,10 
   w tym :-wynajem sali, czynsz za wynajem lokali użytko-
wych, ogrzewania 

101 706,10 

- pozostała sprzedaż 77 242,00 
  
Pozostałe przychody 62 638,27 
   w tym: - przychody do odpisu amortyzacyjnego 31 418,32 
               - odszkodowanie z ubezpieczenia 16 265,00 

               - pozostałe przychody 14 954,95 
  
Przychody finansowe 0,00 
  
Koszty Ogółem: 1 646 408,94 
A/ Zużycie materiałów i energii 247 111,14 
   w tym: -zużycie energii, gazu, wody 173 380,03 
               -zużycie materiałów 73 731,11 
  
 Usługi  ogółem: 354 166,99 
   w tym: - usługi dot. imprez kulturalnych 197 067,17 
               - pozostałe usługi 132 912,85 
               - przeglądy okresowe 24 186,97 
  
C/ Wynagrodzenia 813 473,56 
   w tym:   - z tytułu umowy o pracę 712 355,72 
                 - umowy zlecenia , o dzieło 101 117,84 
D/ Świadczenia na rzecz pracowników 154 318,91 
  w tym: - ubezpieczenia społeczne i składka na fundusz pracy 134 429,78 
              - świadczenia urlopowe 17 519,13 
              - inne świadczenia (badania okresowe, szkolenia) 2 370,00 
E/ Amortyzacja     10 115,42 

F/ Pozostałe koszty rodzajowe 52 933,82 
G/ Podatki i opłaty 14 289,10 
H/ Pozostałe koszty operacyjne 0,00 
  
  

  

Otrzymana dotacja w roku 2023r.                     wynosi  1 386 800,00zł 
III. 
1) Informacja  o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawo-
dowe. Na dzień 31.12.2023 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Tyczynie im. Kata-
rzyny Sobczyk zatrudnienie wynosi 17 osób, co w przeliczeniu na etaty daje 12,5  etatu.  
13 osób zatrudnionych jest na umowę o pracę na czas nieokreślony. 5 osób zatrudnionych jest 
na stanowiskach robotniczych, 12 osób na stanowiskach nierobotniczych. Na umowę zlecenie 
zatrudnionych było 2 instruktorów do pracy z zespołami ludowymi działającymi przy MGOK 
i 2 instruktorów do pracy z dziećmi na zajęciach  tanecznych oraz 1 instruktor zajęć rękodzie-
ła artystycznego dla dorosłych. . 



 
 

W punkcie IV pozycji  2 i 3 nie omówiono ponieważ nie wystąpiły zagadnienia w roku obro-
towym i w roku poprzedzającym rok obrotowy. 
IV. 
1) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym roku obrotowego. Strata z lat ubiegłych jest wynikiem zdarzeń, które do dnia 
sporządzenia sprawozdania finansowego, mimo dołożonej staranności, nie były jednostce 
znane . 

2) Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględ-
nionych w sprawozdaniu finansowym. Po dniu bilansowym nie wystąpiły w instytucji 
zdarzenia znaczące. 

3) Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad rachunkowości, w tym me-
tod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.   
Nie dokonano zmian w sposobie sporządzania sprawozdania finansowego w stosunku do 
poprzedniego roku. 

4) Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego  za 
rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy. Sprawozdanie finansowe za rok 
2020 zapewnia porównywalność danych liczbowych z rokiem poprzedzającym. 

Punkty VI, VII, VIII, IX nie zostały omówione ponieważ zagadnienia nie wystąpiły w roku 
obrotowym i w roku poprzedzającym rok obrotowy. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

29-03-2024

01-01-2023 31-12-2023

MIEJSKO- GMINNY OŚRODEK KULTURY W TYCZYNIE IM. KATARZYNY SOBCZYK

PODKARPACKIE RZESZOWSKI

TYCZYN TYCZYN

POLSKA PODKARPACKIE

RZESZOWSKI TYCZYN

MICKIEWICZA 1

TYCZYN 36-020 TYCZYN

DZIAŁALNOŚĆ OBIEKTÓW KULTURALNYCH

8 1 3 2 8 5 2 1 7 0

9 0 0 4 Z



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

01-01-2023 31-12-2023



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Zarządzeniem Dyrektora M-GOK w Tyczynie wprowadzony został Zakładowy Plan Kont, w 
którym przyjęte zostały następujące metody wyceny majątku :
-majątek trwały o wartości do 10 000zł odpisywany jest jednorazowo w ciężar kosztów 
amortyzacji,
-pozostałe środki trwałe o wartości powyżej 10 000zł amortyzuje się metoda liniową wg. Planu
amortyzacji, w którym przyjęte zostały stawki wynikające z przepisów ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych,
-wszystkie zakupy o wartości do 10 000zł są zaliczane bezpośrednio w ciężar kosztów w 
momencie zakupu.
Księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.
Dom kultury samodzielnie sporządza sprawozdanie finansowe, na które składa się rachunek 
zysków i strat, bilans oraz informacja dodatkowa.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Wynik finansowy brutto stanowi punkt wyjścia do obliczenia wyniku podatkowego. Przychody 
własne w kwocie 248 226,37 zł oraz otrzymana dotacja od organizatora w kwocie 1 386 800,00 
zł i dotacja od Fundacji Orlen w kwocie 20 000,00stanowią łączne przychody w kwocie             
1 655 026,37 zł.  Koszty działalności statutowej wyniosły 1 646 408,94 zł. Wynik finansowy w 
kwocie  8 616,93 zł oraz otrzymana dotacja od organizatora stanowią w całosci dochód wolny 
od podatku przeznaczony na cele statutowe.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35

Zgodnie z załączonym wprowadzeniem do sprawozdania finansowego.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1456.2625.1.35



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 992.1511.4.8

01.01.2023 - 31.12.2023

2023

195 093,46

195 093,46

1 646 408,94
10 115,42

247 111,14

354 166,99
14 289,10

813 473,56

154 318,91

52 933,82

-1 451 315,48

1 459 932,91

1 406 800,00

0,00

0,00

8 617,43

8 617,43

8 617,43

2022

205 009,47

205 009,47

1 370 722,37
3 598,55

235 676,75

247 971,00
17 036,42

688 405,42

137 689,13

40 345,10

-1 165 712,90

1 246 530,25

1 189 600,00

0,94

0,94

80 816,41

80 816,41

80 816,41

zł

MIEJSKO- GMINNY 
OŚRODEK KULTURY W 
TYCZYNIE IM. 
KATARZYNY SOBCZYK

53 132,91 56 930,25



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

31.12.2023

31.12.2023 31.12.2022

222 324,54 179 634,40

2 099,99 2 099,99

2 099,99 2 099,99

220 224,55 177 534,41

220 224,55 177 534,41

220 224,55 177 534,41

0,00 0,00

0,00 0,00

31.12.2023

207 913,46 199 296,03

112 420,55 112 420,55

86 875,48 6 059,07

8 617,43 80 816,41

zł

MIEJSKO- GMINNY OŚRODEK 
KULTURY W TYCZYNIE IM. 
KATARZYNY SOBCZYK

31.12.2022



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

0,00 0,00

0,00

0,00

65 869,88

0,00

2 479,77

0,00

0,00

0,00

40 975,72

0,00

0,00

0,00

0,00

40 975,72

40 975,72

40 975,72

0,00

0,00

51 078,67

0,00

16 498,47

0,00

0,00

0,00

9 241,46

0,00

0,00

0,00

0,00

9 241,46

5 082,22

5 082,22

0,00 0,00

0,00 0,00

80 280,96 31 417,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 990.1509.4.12

2 271,77

32 537,81

32 537,81

0,00

0,00

32 537,81

32 537,81

30 852,30

288 194,42 288 194,42

16 498,47

903,12

903,12

0,00

0,00

903,12

903,12

33 677,08

230 713,07 230 713,07

208,00 0,00

39 305,24 22 175,58

0,00 4 159,24

39 305,24 22 175,58

39 305,24 22 175,58

0,00 0,00

2 479,77 16 498,47

0,00 0,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.110.0, druku: 1457.2630.1.9

8 617,43

1 415 417,43

0,00

0,00

1 415 417,43

0,00

0,00

0,00

8 617,43

0,00

0,00

80 616,41

1 270 416,41

0,00

0,00

1 270 416,41

0,00

0,00

0,00

80 816,41

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1


